ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:            /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày         tháng 5 năm 2025

V/v tổ chức tuyên truyền các hoạt

động kỷ niệm 135 năm Ngày sinh

Chủ tịch Hồ Chí Minh

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 967/KH-SVHTTDL ngày 13/5/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hóa, thể

thao nhân dịp kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -

19/5/2025); Hướng dẫn số 958/HD-SVHTTDL ngày 13/5/2025 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu về tuyên truyền, giáo dục truyền thống nhân

dịp kỷ niệm nhân dịp kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/5/1890 - 19/5/2025).

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao

và Truyền thông huyện và UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao triển khai thực hiện các nội dung tuyên truyền tại Mục II của Kế

hoạch số 967/KH-SVHTTDL đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và Nhân dân trên địa bàn, thông qua các hội nghị, sinh hoạt chi bộ, sinh

hoạt đoàn thể; qua hệ thống truyền thanh cơ sở, pa-nô, áp phích, khẩu hiệu và

các hình thức phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương, cơ sở.

2. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin

- Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn của Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch tỉnh và Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện triển

khai hiệu quả các nội dung theo kế hoạch.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát hoạt động văn hóa, thể thao; chủ

động phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi đăng tải, phát tán thông tin sai lệch,

xuyên tạc thân thế, sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh và các quan điểm sai

trái, phản động chống phá Đảng, Nhà nước, chia rẽ khối đại đoàn kết dân tộc.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai các hoạt động về Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tỉnh trước ngày 21/5/2025.

2

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

Triển khai, thực hiện công tác tuyên truyền kỷ niệm 135 năm Ngày sinh

Chủ tịch Hồ Chí Minh trên các phương tiện truyền thông đại chúng của huyện;

xây dựng chuyên mục, chuyên trang, phóng sự, tin bài phản ánh hoạt động kỷ

niệm trên địa bàn huyện bằng các hình thức tuyên truyền phù hợp, hiệu quả, thu

hút đông đảo các tầng lớp Nhân dân quan tâm theo dõi.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Giang);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2025-05-14T16:38:45+0700

		2025-05-14T16:57:04+0700

		2025-05-14T16:57:04+0700

		2025-05-14T16:57:04+0700